MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 423 –  DEZEMBRO/2020
Portaria (09/2020)

(SEBTT)

9 de dezembro de 2020

09/12/2020 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1836439

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1836439 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 92 / 2020 - SEBTT (11.00.01.22)

Nº do Protocolo: 23111.048120/2020-41

Teresina-PI, 09 de Dezembro de 2020

PORTARIA SEBTT/UFPI Nº 09/2020, de 09 de dezembro de 2020

Designa servidores para constituir comissão de
elaboração da Minuta do Edital para a realização do
processo seletivo para ingresso em 2021 de alunos
dos cursos da Educação Básica, Técnica e
Tecnológica dos Colégios Técnicos vinculados à
UFPI.

A SUPERINTENDENTE DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- PROCESSO 23111.040881/2020-39;

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão formada pelos seguintes servidores, conforme segue, para, sob
a presidência do primeiro, elaborar a Minuta do Edital para a realização do processo
seletivo para ingresso em 2021 de alunos dos cursos da Educação Básica, Técnica e
Tecnológica dos Colégios Técnicos vinculados à UFPI, o qual ocorrerá em formato REMOTO,
tendo em vista o cenário de pandemia da COVID-19.

Presidente: Expedito Ulisses Henrique Pereira - CTT
Membro: Nayana Bruna Nery Monção - CTF
Membro: Magno Batista Lima - CTBJ
Membro: Gilvan Lima de Oliveira - COPESE

Art. 2º - A Comissão terá o prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data da publicação
desta Portaria, para entrega da Minuta do Edital.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 09/12/2020 19:36 )
VIRGINIA TAMARA MUNIZ SILVA

 SUPERINTENDENTE
 Matrícula: 1928909

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 948b86d4fe

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

09/12/2020 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1836439

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1836439 2/2